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1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na

úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.

3. Rozsah práce:

3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu - koncept - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem
(zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě
parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly
budou pouze nadepsány.

Koordinační situace – hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel, …), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah
základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb.,
o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

4.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní
součásti technického vybavení – odlišnou barevností:

Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí

Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro mladou rodinu, která očekává svého druhého
potomka a u které se počítá s častým pobytem prarodičů v domě kvůli výpomoci s hlídáním dětí, jelikož
oba manželé i prarodiče pocházejí až z Ostravy. Řešený pozemek se nachází v poměrně klidné částí
na okraji Prahy v těsné blízkosti zvláště chráněného území Slavičí háj. Území doteď sloužilo jako orná
půda a je zde záměr navrhnout novou obytnou část, která bude postupným přechodem mezi zmíněným
chráněným územím a stávající zástavbou na okraji Radotína.

Hlavní myšlenka návrhu rodinného domu vychází primárně ze zadání investora, který požadoval na poměrně
malém pozemku postavit rodinný dům propojeným s malým domem pro prarodiče, kteří zde budou trávit
více času. Samotná hmota tuto představu odráží - byl navržen masivnější základ domu (1.NP), ve kterém
se bude odehrávat denní život obou rodin, a z něho vystupující dvě hmoty představující oddělené domy
pro obě rodiny, aby každá měla zároveň své soukromí a místo pro nerušený odpočinek.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house for a young family expecting its second
child and which is expected to have frequent stays of grandparents in the house to help with babysitting,
as married couple and grandparents come from Ostrava. The plot is located in a relatively quiet quarter
on the outskirts of Prague in close proximity to the specially protected area Slavičí háj. The area has so far
served as arable land and there is an intention to design a new residential area, which will be a gradual
transition between the aforementioned protected area and the existing development on the outskirts
of Radotín.

The main idea of ​​the family house design is based primarily on the assignment of the investor, who
demanded to build a family house on a relatively small plot connected with a small house for grandparents
who will spend more time here. The mass reflects this idea - a more massive foundation of the house
(1st floor) was designed, in which the daily life of both families will take place, and the two masses
representing separate houses representing the two families, so that each has its own privacy at the same
time and a place for undisturbed rest.

INVESTOR

Investorem je mladý manželský pár. On (35 let, lékař) - velice nadaný a ambiciózní muž, zastává
funkci primáře na jednom z oddělení ve FN Motol. Rád by měl na dosah alespoň kus zeleně, rád se
projíždí na kole, je tedy nutné mít přístupný a velký sklad, kde kolo pohodlně uskladní. Ona (32 let,
právnička) - momentálně na mateřské dovolené, přesto pracující na zkrácený úvazek z domova.
Samozřejmostí je tedy malá pracovna, která nebude v domě hned na první pohled přístupná
a bude zajišťovat určité ticho a soukromí. Ve volných chvílích ráda vaří a hostí přátele. Přála by si mít obývací
pokoj a kuchyň propojenou se zahradou, aby se v létě dal tento prostor sjednotit. Děti (3 roky, druhé
na cestě) - pokoje pro děti si rodiče přejí mít vedle sebe z důvodu možnosti sjednocení dvou pokojů
v jeden a následného rozdělení v pubertálních letech. Koupelna pro děti postačí jedna.

Oba dva manželé se do Prahy přistěhovali za studiem, a jak už to bývá, díky pracovním příležitostem se
tady taky rozhodli zůstat. Rodina se brzy rozroste o druhého potomka a jsou si vědomi, že v bytě 3+kk
to není ideální, zvlášť když oba dva vyrůstali na malé vesnici kousek od Ostravy. S tímto faktem se pojí
i podstatná myšlenka při návrhu RD. Jelikož manželé mají oba rodiče skoro 400 km daleko, chtěli by
vytvořit soukromou část domu, kde budou prarodiče při delších návštěvách a výpomocích s dětmi
přespávat. Počítá se s pobytem klidně i 2 měsíce, jejich byt by tedy měl být dostatečně prostorný,
s přímým vstupem na zahradu a vlastní malou terasou, aby si mohli užít i chvilku pro sebe. Celý
dům pro prarodiče má být přístupný jak z vlastního vstupu, tak i z bytu, aby prarodiče neměli pocit

[…]

ŽB nosná stropní deska 200 mm
vnitřní štuková omítka - bílá 10 mm

P03 PODLAHA NAD PARK. STÁNÍM 0,112
nášlapná vrstva - laminát 8 mm
separační vrstva 2 mm
roznášecí vrstva - bet. mazanina 40 mm
systémová deska podlah. topení 50 mm
kročejová izolace 40 mm
penetrační nátěr -
ŽB nosná stropní deska 200 mm
tepelná izolace - kamenná vlna 250 mm
vnitřní štuková omítka - bílá 10 mm

P04 PODLAHA GALERIE IN - IN
nášlapná vrstva - laminát 8 mm
separační vrstva 2 mm
roznášecí vrstva - bet. mazanina 40 mm
penetrační nátěr -
ŽB nosná stropní deska 150 mm
vnitřní štuková omítka - bílá 10 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

Pórobetonové tvárnice - nosné

Pórobetonové tvárnice - nenosné

Beton prostý

Beton vyztužený

Tepelná izolace - kamenná vlna

Tepelná izolace - polystyren EPS

Tepelná izolace - polystyren XPS

Zemina - původní

Zemina - substrát

Zemina - hutněná

Keramzit

03ŘEZ A-A
MĚŘÍTKO
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M

1 2 3 4 5 6 7

PS

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

OBVODOVÁ STĚNA

KONSTRUKCE A [m2] bj [-] Uj [W/m2.K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2.K] HT,ref,j [W/K]

OKNA/DVEŘE

STŘECHA PLOCHÁ ZELENÁ

STŘECHA PLOCHÁ NEPOCHOZÍ

PODLAHA NA ZEMINĚ

PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM

269,7

86,0

143,6

17,7

179,8

32,2

1

1

1

1

0,8

1

TEPELNÉ VAZBY

CELKEM

0,128

0,75

0,12

0,12

0,16

0,112

0,013

32,4

60,2

18,7

2,3

23,0

3,9

6

0,3

1,5

0,24

0,24

0,45

0,24

0,02

80,9

129

34,5

4,25

64,7

7,73

9,2

VÝSLEDEK: Uem = σ HT / σ A = 146,5 / 459,3 = 0,32 W/(m2.K)

Uem,N = σ HT,ref / σ Aj = 330,3 / 459,3 = 0,72 W/(m2.K)

Cl = Uem / Uem,N = 0,32 / 0,72 = 0,44

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ
předpokládaná potřeba tepla na vyt.

EA [kWh/m2]

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OTEVÍRÁNÍM OKEN

NUCENÉ VĚTRÁNÍ - MECHANICKÝ SYSTÉM SE ZPĚTNÝM ZÍSKÁVÁNÍM TEPLA (ZZT)

JINÝ VĚTRACÍ SYSTÉM

ano 20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKAVÁNÍ TEPLA (ZZT): 혯 ZZT = 75 %

459,3

459,3 0,02 330,3146,5

OBVODOVÁ STĚNA

OKNA/DVEŘE

STŘECHA PLOCHÁ ZELENÁ

PODLAHA NA ZEMINĚ

PODLAHA NAD NEVYT.
PROSTOREM

STŘECHA PLOCHÁ
NEPOCHOZÍ

TEPELNÉ VAZBY

1.NP M 1:250 2.NP M 1:250

PODÉLNÝ ŘEZ M 1:150

0,44

energetický štítek
rodinný dům Lochkov
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9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

PŘÍVOD VZDUCHU VENTILAČNÍMI ŠTĚRBINAMI VE DVEŘÍCH

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

VPUSŤ

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
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1.03
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1.05a

1.05b

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.12

ZÁDVEŘÍ

HALA

OBÝVACÍ POKOJ + KK

ŠATNA

WC PŘEDSÍŇ

WC

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SPÍŽ

BYT PRO PRARODIČE

ZÁDVEŘÍ

KOUPELNA + WC

SKLAD

5,76

26,18

55,77

3,66

1,84

1,84
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2,71

29,64
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154,47 m²

LEGENDA

STROPNÍ SVÍTIDLO DOMINANTNÍ

STROPNÍ BODOVÉ SVÍTIDLO

STROPNÍ SVÍTIDLO

SVÍTIDLO

El DOMOVNÍ ROZVADĚČ

e PATROVÝ ROZVADĚČ

- na střeše RD je situováno 10 fotovoltaických panelů,
jejichž energie se využívá primárně pro provoz tepelného
a rekuperačních jednotek
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