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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Luxusně pojatá vila pro čtyřčlennou rodinu lékaře a právničky se samostatným bytem pro seniory (když přijedou
na návštěvu) byla navržena do lokality Prahy-Lochkova na mírně svažitém pozemku s výhledem do Slavičího údolí.
Umístění domu na pozemku je takové, aby byl maximálně využíván jihovýchodní a jihozápadní směr. Zastavěnost
pozemku je poměrně vysoká, připočteme-li i zpevněné plochy nájezdu, chodníčků a teras, myslím, že vyjde ještě
více než uváděných 37 %.
Jaký je koeficient podlažních ploch? Za jakých okolností lze v této lokalitě využít podmínečně přípustnou hodnotu
koeficientu podlažních ploch?
Architektonické řešení vily v mnoha aspektech navazuje na odkaz vily Tugendhat – směrem do ulice se budova
uzavírá a tvoří bariéru masivní kamenné zdi, směrem do zahrady se vila otevírá. Bytové jednotky schované v bílých
kvádrech jsou rozděleny proskleným komunikačním prostorem. Koncept vily má jasný a promyšlený záměr a
vyvážené výtvarné působení, které místy převažuje nad funkcí.
Provozně dům vychází se zadání. Objekt má dvě samostatné bytové jednotky – jednu pro čtyřčlennou rodinu,
druhou pro seniory. Bytové jednotky jsou přístupné z poněkud velkoryse pojaté prosklené haly, která půdorysně
zabírá stejnou plochu jako samotný byt pro seniory. Přestože jsou senioři zcela jistě velmi aktivní a vitální, je jejich
bydlení (byť přechodné) v zásadě v nejvíce bariérové části domu. Galerie na spaní je přístupná po sice designově
pojatém, ale poměrně nepohodlném schodišti. Více než pro seniory je tak menší bytová jednotka vhodná spíše
pro mladé obyvatele. Malý byt je také relativně tmavý.
Pokud je koupelna na fasádě domu, je vhodné navrhnout přirozené osvětlení a větrání.
Automobily jsou parkované v elegantním přístřešku, což je možné řešení, ale do určité míry limituje například
možnost okamžitě využít luxusní vůz například když mrzne.
Byla v některé fázi projektu zvažována garáž? Co kdyby si chtěli výhledově majitelé garáž ze stání vytvořit?
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Technické řešení objektu je v konceptu navrženo funkčně. Návrh stavebně využívá systému Porotherm a
železobetonových monolitických prvků, některé detaily by bylo potřeba ještě dořešit.
Jakým způsobem budou například odvodňovány části přízemního objetu nad obývacím pokojem (zejména zelený
pás)?
Jak bude prováděno založení na pasech a deska – rozpor v řezu a komplexním detailu? Jde opravdu o základovou
desku (skladba P01)?
Práce je zpracovaná úplně, srozumitelně, pečlivě a na velmi pěkné grafické úrovni. Objevují se v ní drobné chyby a
přehlédnutí, jako například že v pohledech chybí zábrany proti pádu u oken ve 2NP, zatímco ve vizualizacích jsou.
Ve stavebních výkresech se kreslí jen to, co je relevantní pro realizaci stavby – auta nejsou tedy předmětná a
zpřehledňují zbytečně čitelnost kót. Kótovat je potřeba logicky tak, aby bylo zřejmé, co jsou kóty celkové a dílčí
vždy tak, aby mohla být realizována hrubá stavba a pak TI přizdívky.

Celkově bakalářskou práci hodnotím jako kvalitně zpracovanou a doporučuji ji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2022 Podpis: